

## Joukkoliikennekokeiluna ilmainen matkustus Paikku-liikenteessä

Kaupunkikehityslautakunta 31.05.2022 § 102  
2745/02.05.00.01/2022

Valmistelija liikennepalvelupäällikkö Tanja Ahola, [tanja.ahola@salo.fi](mailto:tanja.ahola@salo.fi), 02-778 7714

Korona-aika on verottanut joukkoliikenteen matkustusta. Vaikka matkustajamäärät ovat nousseet kevään 2022 aikana, on salolaisten into hyödyntää yhteistä joukkoliikennettä edelleen alhainen. Asiakaskyselyjen mukaan joukkoliikenteen lippuhinta ei ole merkitsevä tekijä kulkumuotoa valittaessa, mutta osana joukkoliikennetyöryhmän kokeiluja esitetään, että tulevana kesänä tarjotaan kaikille ilmainen Paikku-liikenne. Ilmainen matkustus koskee vain kaupungin sisäistä liikennettä. Kuntarajat ylittävä matkustus Kemiönsaarelle ja ELY-linjalla 200 eivät kuulu kaupungin toimivaltaan, joten niissä lippuhinnat ovat entisellään.

Kokeilun tavoitteena on kannustaa kaikkia salolaisia kokeilemaan joukkoliikennettä ja näin madaltaa kynnystä matkustaa linja-autolla myös talvikaudella. Samalla mahdollistetaan myös Saloon saapuneiden ukrainalaisten matkustus joukkoliikenteessä. Kokeilun aikana kuljettajat tallentavat matkustajien kyytiinnousut lippulaitteille, jotta ajoneuvojen enimmäiskuormaa ja matkustusmääriä voidaan seurata ja saada vertailutietoa edellisiin vuosiin. Kokeilun aikana ei kuitenkaan hankita lisäautoja mahdollisille täysinäisille yhteysväleille ja matkustajamäärien ylittäessä sallitun on kuljettajilla oikeus jättää ottamatta matkustajia kyytiin.

Kokeilu esitetään aloitettavan joukkoliikenteen palvelupisteen mennessä kesäsulkuun 23.6. ja kestävän sulun ajan 31.7.2022 saakka. Näin saadaan vertailtua myös vaikutusta maksullisen kesäkuun ja ilmaisen heinäkuun välillä. Aikaisempien kesien perusteella kokeilun kustannusvaikutukset lipputulomenetyksenä ovat n. 25 000 euroa. Jos kokeilu laajennetaan koko kesäaikataulun voimassaoloajaksi (6.6-10.8.2022) olisi kustannus noin kaksinkertainen.

Esittelijä Kaupunkikehitysjohdaja

Päätösehdotus Kaupunkikehityslautakunta päättää käynnistää ilmaisen matkustuksen kokeilun valmistelutekstistä ilmenevällä tavalla joukkoliikenteen palvelupisteen kesäsulun ajaksi 23.6.-31.7.2022.

Päätös Kaupunkikehityslautakunta hyväksyi päätösehdotuksen.

Tiedoksianto Liikennepalvelut